
令 和 4 年 ４ 月 吉 日 

（2022 年） 

PTA 会員の皆様【家庭数】 

             吹田市立山田第一小学校 

                                  PTA 役員一同 

ＰＴＡだより №1  

 
  

平素よりＰＴＡ活動にご理解ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

2022 年度、ＰＴＡ会長を務めさせていただくことになりました宇治と申します。 

 

  残念ながら今年度もコロナ禍により、さまざまな制約をうけながら学校行事を行うことになりそう

です。 

このような状況下ではございますが、保護者の皆様に無理のない範囲で、子どもたちの事を第一に

考えた活動を行えればと思っておりますので、どうぞ宜しくお願い申し上げます。 

 

  早速ではございますが、今年度の山一小ＰＴＡスローガンをご紹介させていただきます。 

 

 
2022 年度活動テーマ 

 

 

 

 

 

まだまだコロナ禍が続き、子どもたちや保護者の皆様が楽しみにしている学校行事にも制約をうけ

る状況下ではありますが、来年度は山一小の創立 150 周年という輝かしい記念の年にもなっておりま

す。 

コロナ禍で我慢を強いられている子どもたちではありますが、「コロナに負けないぞ！」という強

い気持ちと溢れる笑顔が、子どもたちと山一小の新たな時代への扉を開き、夢に向かって輝き続けら

れるようにと願いを込めてこのスローガンに決定いたしました。 

 

  我々ＰＴＡ本部は、子どもたちに「山一小で良かった！」と思ってもらえ、山一小の新たな時代へ

のバトン渡しもできるよう全力でサポートさせていただきたいと思っております。 

 

着任したばかりで会員の皆様にご迷惑をお掛けすることも多々あるかと思いますが、役員一同、精

いっぱいＰＴＡの運営に尽力してまいりますのでご協力よろしくお願い致します。 

  

また今年度におきましても、これからのＰＴＡのあり方・活動内容について話し合い、PTA 運営が

より良くできることがあれば改善していきたいと思っております。 

 

  まだまだ不安が続く状況下ではありますが、山一の子どもたち、先生方、保護者の皆様、地域の

方々の健康とご多幸が訪れるように、PTA 役員一同、心よりお祈り申し上げます。 

 

一年間どうぞよろしくお願い致します。 

 

『夢溢れる新たな時代へ山一！』 


